
 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   del PNRR. 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32020 - siSTEMa scuola del futuro 

CUP:  J84D23005470006     

Prot.  375                                Gravina in Puglia, 14/01/2025 

al Direttore S.G.A. 

Al sito istituzionale  

Sezione Progetti PNRR-DM 65/2023 

Sezione  Amministrazione Trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: nomina del DSGA in qualità di R.U.P. per il procedimento amministrativo relativo   all’azione: 

selezione per il conferimento di incarichi di docente esperto per personale interno e, in subordine, 

esterno all’Istituzione Scolastica, relativi al progetto di cui all’epigrafe per la linea di intervento A. 

 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso interno prot. 9213 del 21.12.2024 per la selezione di figure professionali da incaricare nel  

             ruolo di esperti nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe; 

VISTO l’art.6 bis della L.241/1990; 

VISTO l’ art.3 comma 2 e 7 del DPR n.62 del 16 aprile 2013 come modificato e integrato dal DPR 13 giugno 2023,  

           n.81; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTA la Determina di assunzione di incarico di R.U.P. di cui all’epigrafe posta in essere dallo scrivente; 

VISTO l’art.5 della L.241/90; 

VISTO l’art.15 del Dlgs.36/2023; 

VISTO l’art. 5 dell’allegato I.2 al Dlgs.36/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.15 del Dlgs. 36/2023 nonché dell’art.5 dell’Allegato I.2 al medesimo decreto, 

il Direttore SGA possiede i requisiti per l’assunzione dell’incarico di R.U.P.; 

RICHIAMATO l’art.7 del DPR n.62 del 16 aprile 2013 come modificato e integrato dal DPR 13 giugno 2023, n. 81; 

 

in qualità di responsabile dell’Ufficio di appartenenza, al fine di evitare situazioni, anche solo potenziali, di conflitto 

di interessi;  

DETERMINA 

1. di nominare il Direttore SGA dott.ssa Meliddo Giuseppina, Responsabile Unico del Procedimento in 

sostituzione dello scrivente per quel che attiene al procedimento relativo alla selezione di docenti esperti per 

la linea di intervento A del progetto di cui all’epigrafe così come descritto in oggetto; 

2. l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine della selezione di cui trattasi; 

3. i compiti da svolgere sono quelli previsti dall’art. 15 del Dlgs 36/2023 nonché dell’Allegato I.2 del Dlgs 

36/2023, relativamente al procedimento amministrativo riguardante la selezione degli esperti. 

                                                                                                                                                                                                                                    

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      (Prof.  Berardo Guglielmi) 
 


		2025-01-16T08:13:31+0000
	GUGLIELMI BERARDO




